PORTARIA Nº 10.592, DE 22 DE MAIO DE 2014

Nomeia os membros da Comissão Eleitoral para eleger
os representantes da sociedade civil para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA (gestão 2014-2016).

DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Inciso VIII do art. 60, combinado com o art. 92, li, "c", ambos da Lei Orgânica do
Município, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 155.491/1991, R E SOL V E:

Art. 1 º Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão Eleitoral para
eleger os representantes da sociedade civil para compor o Conselho Municipal dos Diretos da
Criança e do Adolescente - CMDCA (gestão 2014-2016):

1 - ABRAÃO FRANCISCO DA COSTA - Presidente

li - MARIA MARGARIDA LICURSI PRATES- Conselheira do CMDCA- representante do Poder Público
Ili- MOISÉS FERREIRA DA SILVA - Conselheiro do CMDCA - representante da sociedade civil

Art. 2° A eleição ocorrerá no dia 10 de junho de 2014, e a convocação dar-se-á por meio
de edital, conforme dispõe o § 3°, do art. 9°, da Lei nº 2.356/1991.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a
28 de abril de 2014.

Município de Mauá, em 22 de maio de 2014.

Registrada no Departamento de Atos Oficiais e
afixada no quadro de editais. Publique-se na
imprensa oficial, nos termos da Lei Orgânica
do Municl pio.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. - .-. -. -. -. -. -. -. - . -. - . -. -. - .

cal/!